

فرصت امروز

برای کسب و کار آفرینی

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب
در پی درگذشت آیتا... واعظ طبسی

برادر مهربان و همسنگر دوران غربت
و همکار سخت کوش سال‌های پس از
انقلاب را از دست دادم



۸

نگرانی‌های فعالان بخش خصوصی از روند خصوصی سازی

سقوط از چاله دولتی به چاه خصوصی

مدیران



۱۱

سرمقاله

انتخابات و ضرورت
مدیریت نیروها



انتخابات هفتم اسفندماه جاری را می‌توان و باید از مناظر و جنبه‌های مختلف مورد بررسی قرار داد؛ تبلیغات، افکار سنجی، آثار و پیامدها، مدیریت نیروها و هواداران، نقش رسانه‌ها و مواردی از این قبیل. آنچه در این نوشتار به آن پرداخته می‌شود ضرورت مدیریت نیروهای جناح اصولگرا در انتخابات فوق‌الذکر پس از اعلام نتایج است. بعد از برگزاری انتخابات اخیر و اعلام نتایج اولیه از سوی این جریان و طیف سیاسی و حتی افرادی که در یک لیست حضور داشتند و رسانه‌های هم‌سو موضع‌گیری‌ها و واکنش‌های...

۱



آرژون بهات - فرصت امروز

بی توجهی به توصیه‌های بانک جهانی، کاهش دستوری نرخ سود بانکی، فساد اقتصادی
آنچه اقتصاد ترکیه را در محاق فرو برد

۱۳

«برزیل» کشوری که زود ظهور و زود تر افول کرد

می‌رفتند، برزیل روزهای طلایی خود را در دنیای اقتصاد سپری می‌کرد. این کشور آمریکای لاتین در سال ۲۰۱۱ ششمین اقتصاد بزرگ جهان بود و از بریتانیا پیشی گرفته بود. از یک طرف ذخایر عظیم نفتی و از طرف دیگر هجوم سرمایه‌گذاران به این کشور، باعث شده بود برزیل سری در سرها در بیاورد. شریک تجاری اصلی او آن زمان چین بود. برزیل ناگهان در جهان اقتصاد ظهور کرده بود. اکنون اما روزهای خوب گذشته است. بیکاری در حال افزایش است. مصرف‌کنندگان اعتماد خود را به بازار از دست داده‌اند. رتال به‌عنوان ارز رسمی و رایج این کشور بیش از ۲۴ درصد از ارزش خود را در برابر دلار از دست داده است. موتورهای کشوری که پشت اقتصاد برزیل بود یعنی کالاهایی مثل نفت، شکر و قهوه همگی با سقوط قیمت مواجه شدند. سقوط قیمت این

سه سال پیش، زمانی که باربارا آراجو و آلن آلوس ازدواج کردند، برنامه‌های بزرگی در سر داشتند. کسب‌وکاری راه بیندازند، خانه‌ای بخرند و خانواده‌ای تشکیل بدهند. اما برزیل وارد بدترین دوران رکود اقتصادی خود شده بدترین در دو دهه گذشته. اکنون همه امیدها برای آینده‌های روشن محو شده است. اقتصاد برزیل در سال ۲۰۱۵ بیش از ۳٫۸ درصد کوچک شده است. براساس داده‌های منتشر شده دولتی، این بدترین دوران اقتصادی برزیل از سال ۱۹۹۰ تاکنون است. این کشور وارد طولانی‌ترین دوره رکود خود شده است. آلوس ۲۴ ساله می‌گوید: «در تمام عمرم چنین چیزی ندیده بودم. پدر و مادرم از روزهای سخت گفته بودند اما این روزها از هر زمانی سخت‌تر است. قیمت‌ها هر روز و هر لحظه بالا می‌رود.» زمانی که این زوج به مدرسه

سرمقاله

انتخابات و ضرورت مدیریت نیروها

چهره‌های منتسب به این جریان. البته این شگفتی و ضعف مدیریت نیروها و رسانه‌های در اختیار و طرفدار قبل از انتخابات و در طول دوره اعلام اسامی و لیست مورد حمایت نیز مشهود بود که زیاد مورد بحث این یادداشت نیست. اینها و موارد مشابه دیگری از واکنش‌های افراد و رسانه‌های منتسب به اصولگرایان، پس از اعلام نتایج انتخابات هفتم اسفند چند نکته را مشخص می‌کند:

۱- اصولگرایان آمادگی و برنامه‌ای برای واگذاری نتیجه به رقیب نداشتند. یا حداقل چنان از پیروزی قاطع خود مطمئن بودند که به اصطلاح رقیب را دست کم گرفتند. در واقع آنها فریب مقایسه امکانات مالی، رسانه‌ای و حمایت‌های مراکز موثر در قدرت را خوردند. درست مثل یک رقابت ورزشی مثلا فوتبال که یک تیم لیگ برتری در جام حذفی در حالی که میزبان است و از امتیازات میزبانی برخوردار به تیم حریف که بازیکنان اصلی خود را به دلیل مصدومیت یا محرومیت در اختیار ندارد و پس از مدتی عدم حضور مجدداً به رقابت‌ها بازگشته، نتیجه را واگذار می‌کند.

۲- عدم پذیرش مسئولیت نتایج حاصله. معمولاً بعد از انجام هر بازی مربیان دو تیم نتیجه را تحلیل می‌کنند. در تیم‌های حرفه‌ای مربی بازنده با قبول نتیجه و مسئولیت آن بازی را تحلیل و به حریف تبریک می‌گوید. ضمناً نگاهی به آینده و بازی‌های بعدی دارد و بازیکنان و هواداران را آرام و امیدوار نگه می‌دارد. تیم‌ها و مربیان غیر حرفه‌ای به عکس ابر و باد و مه و خورشید و فلک را در علت شکست دخیل می‌کنند؛ از چمن و زمین گرفته تا داور و هواداران تیم حریف. تازه اگر پنهان نشود و طفره میدان اظهار نظر نشوند. وضعیتی شبیه آنچه از اردوگاه اصولگرایان به گوش می‌رسد.

انتخابات هفتم اسفندماه جاری را می‌توان و باید از مناظر و جنبه‌های مختلف مورد بررسی قرار داد؛ تبلیغات، افکار سنجی، آثار و پیامدها، مدیریت نیروها و هواداران، نقش رسانه‌ها و مواردی از این قبیل. آنچه در این نوشتار به آن پرداخته می‌شود، ضرورت مدیریت نیروهای جناح اصولگرا در انتخابات فوق‌الذکر، پس از اعلام نتایج است. بعد از برگزاری انتخابات اخیر و اعلام نتایج اولیه از سوی این جریان و طیف سیاسی و حتی افرادی که در یک لیست حضور داشتند و رسانه‌های هم‌سو موضع‌گیری‌ها و واکنش‌های متفاوت در گاه متضادی بروز داده شد. اعلام پیروزی قاطع نخستین آنها بود که به تدریج و با توسل به انواع و اقسام پردازش‌های آسمانی تبدیل به نامزدهای مستقل به نام خود، ایجاد شیشه در سلامت فیلتر و نظارت شورای نگهبان و تفکیک آرا براساس تهرانی و غیرتهرانی و... فقط نمونه‌هایی هستند از بی‌برنامگی و سوءمدیریت شرایط پس از اعلام نتایج. اضافه کنید به اینها دلایلی که برای شکست یا عدم کسب نتیجه دلخواه در مراحل بعدی اعلام شد؛ نفوذ دشمن، مقصد دانستن تعدادی از افراد گروه‌های هم‌سو، آه فرزندان یکی از یاران که در زمان متهم شدن و محکومیت توقع کمک و یاری داشته اما از او دریغ شده، سبک زندگی و کوفی‌گری مردم (به‌ویژه تهران)، البته قبول نتیجه و تلاش در علت‌یابی شکست براساس رفتار گذشته افراد و جریان‌ها همسو و متحد به دور از آسماں ریسمان بافتن و گناه و مسئولیت شکست را متوجه دیگران کردن از طرف برخی



آنچه توانسته ایم لطف خدا بوده است

سپرده سبز بانک پاسارگاد



بانک پاسارگاد در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود فرصت حمایت از محیط زیست را برای هم میهنان عزیز فراهم نموده است.

ویژگی‌های سپرده سبز

- سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه مدت با نرخ سود علی‌الحساب ۱۰ درصد
- واریز ۲۰ تا ۱۰۰ درصد سود سپرده به موافقت مشتری به سپرده حامیان محیط زیست
- اختصاص ۱۰۰ فقره کمک هزینه ۲۰ میلیون ریالی به قید قرعه برای سپرده‌گذاران

روز درختکاری گرامی باد

مرکز مشاوره و اطلاع‌رسانی: ۰۲۱-۸۲۸۹۰۰ www.bpi.ir

بازار مواد خوراکی پایان سال متاثر از جو روانی واسطه‌هاست

افزایش قیمت گوشت قرمز همزمان با سرریز تولید

مولود غلامی
molood.gholami@yahoo.com

مطابق هر سال و با نزدیک شدن به نوروز، بازار مواد غذایی نوسانات زیادی را پشت سر می‌گذارد و نمودار قیمتی مواد خوراکی به سمت بالا میل می‌کند. گوشت قرمز یکی از این دست کالاهاست که امسال با افزایش قیمت روبه‌رو شد در حالی که از بهمن ماه با وجود ممنوعیت صادرات دام زنده و همزمان با واردات گوشت برزیلی، این افزایش قیمت منطقی به نظر نمی‌رسد.

تولیدکنندگان دام پروری که با کاهش ۷۰۰ تا ۱۰۰۰ تومانی در هر کیلوگرم قیمت دام زنده مواجه هستند، دلیل افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار داخلی را جنجال‌های روانی دلالت، تا کارآمدی نهادهای نظارتی و سیستم ناقص فروش می‌دانند. در سوی دیگر ماجرا و در پاسخ به برخی انتقادات، مسئولان سازمان حمایت که وظیفه حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان را همزمان بر عهده دارد، روزهای گذشته اعلام کردند دلیل این نابسامانی و نوسان در بازار گوشت قرمز، قاچاقچیان هستند که گوشت قرمز را به صورت غیررسمی صادر می‌کنند.

مسئولان سازمان حمایت می‌گویند بازار داخل با کاهش عرضه روبه‌روست و صادرات غیررسمی (قاچاق) گوشت عامل اصلی آن است. در همین حال مسئولان وزارت جهاد کشاورزی به‌عنوان متولی تولید نیز می‌گویند که در یک ماهه گذشته نه تنها بازار داخل با کاهش عرضه گوشت قرمز مواجه نبوده، بلکه با ممنوعیت صادرات به دلیل شیوع تب برفکی در دامداری‌ها، سرریز تولید هم داریم.

قاچاق گوشت بهانه است

حسین نعمتی، دامدار نمونه کشوری و مدیرعامل اتحادیه مرکزی دامداران ایران، در گفت و گو با «فرصت امروز» تفاوت قیمت ۳ برابری گوشت قرمز از تولید تا مصرف را ناشی از نبود سیستم درست فروش می‌داند و می‌گوید: سیستم توزیع

مناسبی در کشور وجود ندارد و به دلیل تعدد فروشگاه‌ها در شهرها هر زمانی که مصرف کالایی کاهش می‌یابد، بر قیمت محصولات افزوده می‌شود تا به نوعی هزینه‌ها جبران شود. هیچ کشوری مانند ایران با هزاران فروشگاه و سوپر مارکت اینچنین بدون ضوابط نیست. وی می‌افزاید: مشکل دیگر، نداشتن آمار و ارقام در این بخش است. اینکه برخی مسئولان می‌گویند صادرات غیرمجاز گوشت باعث گرانی‌های اخیر شده، بی‌پایه و اساس است. ایران واردکننده گوشت است نه صادرکننده! اگر هم قاچاقی انجام شود به میزانی نیست که بر بازار داخل تاثیر بگذارد چون صادرات دام زنده به دلیل سرریز تولید انجام می‌شود و مازاد تولید داریم.

بازار پایان سال در اختیار سیستم دلالتی

منصور پوریان، تولیدکننده دام پروری و مدیرعامل شرکت سارا تجارت عادل، نیز در همین زمینه به «فرصت امروز» می‌گوید: درست از یک ماه پیش که به دلیل شیوع تب برفکی صادرات دام زنده

ممنوع اعلام شد، دامداران با کاهش قیمت مواجه شدند، در حالی که بازار مصرف در همین زمان رشد قیمت را شاهد بوده است. سیستم دلالتی با حمایت برخی از سازمان‌ها جو روانی شدیدی را در بازار ایجاد و از بازار پایان سال به سود خود استفاده کردند.

وی با اشاره به مازاد تولید دام زنده در کشور، اظهار می‌کند: در حال حاضر حدود ۵ تا ۶ میلیون دام سبک مازاد در کشور وجود دارد. این آمار وحشتناک است و هزینه‌های زیادی به دامداران و کشور تحمیل می‌کند و باید صادرات انجام شود چون بازار داخل کشش بیشتری ندارد. در چنین وضعیتی نمی‌دانیم چرا مسئولان مربوط اجازه واردات گوشت از برزیل و روسیه می‌دهند؟

تاثیر معکوس کاهش قیمت دام بر قیمت گوشت!

احمد مقدسی، رئیس انجمن صنفی گاوداران، در گفت و گو با «فرصت امروز»، موضوع افزایش قیمت گوشت قرمز را با توجه به کاهش بهای



ریشه گرانی گوشت در صادرات غیرمجاز است

در همین حال غلامرضا کاوه، سخنگوی سازمان حمایت با تایید موضع سازمان متبوعش، به «فرصت امروز» می‌گوید: ریشه این نابسامانی‌ها در صادرات غیرمجاز گوشت است. ما هنوز آمار دقیق و درستی از توزیع و مصرف گوشت در بازار داخل نداریم تا بتوانیم با استناد به آن نیاز بازار را بسنجیم. این مکانیسم‌هایی است که وزارت جهاد کشاورزی باید اجرا و میزان تولید، توزیع و مصرف را در کشور اعلام کند. این استراتژی انکارناپذیر بازار است که باید تعریف و اجرا شود.

وی تصریح می‌کند: قاچاق یک زائده اقتصادی است که در تمام کشورها با شدت و ضعف رواج دارد. این زائده اکنون در بازار با خروج غیرقانونی گوشت قرمز به کشورهای همسایه نمود داشته و آن را تحت تاثیر خود قرار داده است. همکاران ما در وزارت جهاد کشاورزی باید برای رفع این مشکل و تامین گوشت مورد نیاز مردم برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دهند.

اقدامات وزارت جهاد کشاورزی و بازگشت آرامش به بازار

سخنگوی سازمان حمایت می‌افزاید: سازمان حمایت به‌صورت مستمر پیش‌بینی‌های کارشناسی خود را در بازار روند افزایشی داشته است؟ اگر قرار بر افزایش قیمت باشد پس چرا تولیدکننده از آن منتفع نمی‌شود و عده‌ای بدون زحمت به سودهای کلان می‌رسند؟

این دامدار تهرانی ادامه می‌دهد: واردات بی‌رویه گوشت قرمز بدون نیازسنجی بازار داخل، دامداران را بیچاره کرده است. مسئولانی که ادعا می‌کنند قاچاق باعث افزایش قیمت گوشت شده پس چرا جلو آن را نمی‌گیرند؟ ما تولیدکنندگان که قدرت و اهرم اجرایی در اختیار نداریم این وظیفه دولت و سایر نهادهای متولی است و باید مرزها و مبادی ورود و خروج کشور را کنترل کنند. در این میان تنها تولیدکننده و مصرف‌کننده متضرری شونند.

صنعت



معاون نعمت‌زاده خبر داد

واگذاری ۲۰۹ شهرک و ناحیه صنعتی به شرکت‌های خدماتی

معاون وزیر صنعت از واگذاری ۲۰۹ شهرک و ناحیه صنعتی به شرکت‌های خدماتی خبر داد و گفت: در ۲۵۵ شهرک و ناحیه صنعتی کشور سیستم تصفیه‌خانه فاضلاب اجرا شده یا در دست ساخت و طراحی قرار دارد.

به گزارش مهر، علی یزدانی با اشاره به اینکه ۹۶۰ شهرک و ناحیه صنعتی در کل کشور وجود دارد، اظهار داشت: از این تعداد بیش از ۷۵۰ شهرک و ناحیه صنعتی در مرحله واگذاری زمین به سرمایه‌گذاران قرار دارد.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران با بیان اینکه ۲۰۹ شهرک و ناحیه صنعتی توسط شرکت‌های خدماتی اداره می‌شود، خاطرنشان کرد: در استان همدان هفت شهرک و ناحیه صنعتی توسط این شرکت‌ها و با مدیریت بخش خصوصی اداره می‌شود. یزدانی به فعالیت بیش از ۸۷ هزار واحد صنعتی در کل کشور اشاره و اضافه کرد: در این واحدهای صنعتی برای بیش از ۲ میلیون و ۴۶۰ هزار نفر اشتغال ایجاد شده است.

وی ضمن تاکید بر پیگیری دو رسالت اصلی در سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، تصریح کرد: استقرار واحدهای آلاینده و انتقال آنان از شهر به شهرک‌ها و انتقال واحدهای صنفی بزرگی که در قانون نظام صنفی می‌گنجد به شهرک‌ها، از وظایف سازمان محسوب می‌شود. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: سال آینده در راه تکمیل زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی به‌ویژه مناطق تقاضامحور با استفاده از منابع خارج از سازمان در قالب تعامل با فراپروم و صندوق‌هایی که می‌توانند همکاری کنند با سرعت مطلوب حرکت خواهیم کرد.

یزدانی ادامه داد: تحقق این امر باعث می‌شود منابع داخلی سازمان و شرکت شهرک‌های صنعتی به سمت مناطق کمتر توسعه‌یافته سوق داده شوند، ضمن اینکه با تامین زیرساخت‌ها در این مناطق عدالت اقتصادی محقق شود. وی در ادامه با بیان اینکه در ۲۵۵ شهرک و ناحیه صنعتی کشور تصفیه‌خانه فاضلاب اجرا شده یا در دست ساخت و طراحی است، افزود: در استان همدان ۱۰ ناحیه و شهرک صنعتی دارای تصفیه‌خانه فاضلاب هستند.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک شهرک‌های صنعتی ایران با اشاره به طرح توسعه تصفیه‌خانه فاضلاب شهرک صنعتی بوعلی همدان نیز افزود: این طرح با اعتباری بالغ بر ۲.۵ میلیارد تومان وارد مدار شد و ظرفیت تصفیه‌خانه از ۸۰۰ متر مکعب به ۱۲۰۰ متر مکعب ارتقا یافت.

باشگاه مشتریان
بانک صادرات ایران

www.bsi.ir

سال ۱۳۹۵

همراه با صدها جایزه ارزنده

با عضویت در باشگاه مشتریان

بانک صادرات ایران

سال نوع دوستی مبارک

GERAD

۰۲۱ ۸۹۳۶۴

www.gerad.ir

AtiDana

اتاق بازرگانی

رئیس کمیته سرمایه‌گذاری خارجی اتاق تهران از یک فساد جدید خبر داد
سرمایه بانک داخلی در جیب سرمایه‌گذار خارجی



یک بانک داخلی به سرمایه‌گذار خارجی وام می‌دهد. رئیس کمیته سرمایه‌گذاری خارجی اتاق تهران با اعلام این خبر به «فرصت امروز»، آن را نوع جدیدی از فساد دانست و گفت: دست‌های پنهانی وجود دارد که یک سرمایه‌گذار خارجی می‌تواند به داخل کشور بیاید، تقویت شود یا از بانک‌های داخلی پول بگیرد. فریال مستوفی به عملکرد دولت انتقاد کرد و گفت: متأسفانه دولت ما هیچ وقت نتوانسته است در مورد سرمایه‌گذار خارجی و داخلی قضاوت واقعی و درستی داشته باشد. دلیل آشکار آن همان کسی است که قبلاً به‌عنوان سرمایه‌گذار خارجی و با روابطی که داشت، بیش از ۱۰۰۰ میلیارد تومان از بانک‌های داخلی وام گرفته و فوت کرده و معلوم نیست این پول قرار است چطور برگردد.

که پیشبرد کار برای بخش خصوصی در بانک‌ها بسیار سخت است و تا ارتباطاتی ایجاد نشود به سختی می‌تواند رضایت بانک‌ها را جلب کند. به گفته وی، حضور سرمایه‌گذار خارجی و استفاده از سرمایه بانک‌های داخلی فاجعه و نوع جدیدی از فساد است، برخی افراد به‌عنوان سرمایه‌گذار خارجی می‌آیند و با ارتباطاتی که دارند از سرمایه بانک‌های ایران استفاده می‌کنند و اسم خودشان را سرمایه‌گذار خارجی می‌گذارند. فریال مستوفی از بیجان‌گرایی این اتفاق خودداری کرد و گفت: این مسئله‌هایی که اعتماد ما را از بین می‌برد و فکر می‌کنیم دولت در مورد راه‌های احتمالی فساد و مواجهه با آنها هوشمند نیست و مدیریت نمی‌کند.

تجارت

عبدالله عبدالله، رئیس اجرایی دولت افغانستان: دستیابی ایران و افغانستان به توافقات جدید در روابط اقتصادی

رئیس اجرایی دولت وحدت ملی افغانستان گفت: با سفر هیأت تجاری ایران به کابل و برگزاری سومین نمایشگاه اختصاصی ایران، دو کشور به توافقات جدیدی برای توسعه روابط اقتصادی و تجاری در زمینه‌های مختلف دست یافتند.

به گزارش سازمان توسعه تجارت، عبدالله عبدالله، رئیس اجرایی دولت وحدت ملی افغانستان در حاشیه سومین نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران در کابل در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری افغانستان توسعه تجارت گفت: تفاهنامه‌ها به امضا رسیده بین دو کشور در بخش‌های مختلف صنعتی، معدنی و تولیدی است که به گسترش بیش از پیش روابط کمک می‌کند. وی به سه هیأت تجاری ایران به افغانستان و دیدارهای با محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت اشاره و تأکید کرد: در این سفر با مقامات ایرانی در مورد همکاری‌های تجاری دو جانبه در بخش‌های مختلف صنعتی، معدنی و تجاری مذاکره و اسنادی را امضا کردیم. وی خاطر نشان کرد: تفاهنامه‌ها به امضا رسیده بین دو طرف مربوط به همکاری سازمان‌ها و وزارتخانه‌های مختلف است.

در دیدار عبدالله عبدالله، رئیس اجرایی دولت وحدت ملی افغانستان و محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران که پس از افتتاح نمایشگاه اختصاصی ایران در کابل انجام شد، زمینه‌سازی آغاز پروازهای مستقیم از افغانستان به بندر چابهار، افزایش روابط بانکی و استفاده مشترک از فرصت‌های تجاری مورد مذاکره قرار گرفت.

پیشنهاد برقراری پرواز چابهار - کابل، گسترش حوزه فعالیت‌های بانک‌های افغانستان به‌ویژه در مناطق آزاد ایران، سرمایه‌گذاری‌های مشترک برای راه‌اندازی واحدهای تولیدی، کشاورزی و معدنی در افغانستان از دیگر موضوعات مورد مذاکره دو طرف بود.

همچنین در سفر مقامات ایرانی و هیأت تجاری همراه، تفاهنامه همکاری در زمینه اکتشاف و استخراج معادن افغانستان نیز بین دو طرف به امضا رسید.

براساس این تفاهنامه دو کشور در زمینه اکتشاف و استخراج معادن افغانستان و صادرات آن به دیگر کشورهای جهان با یکدیگر همکاری می‌کنند و از این طریق مسیر سرمایه‌گذاری‌های بخش خصوصی دو کشور در بخش معادن هموارتر خواهد شد.

تشکیل کمیته تجاری مشترک برای توسعه همکاری‌های اقتصادی و تجاری میان دو کشور از دیگر موارد توافق بین مسئولان دو کشور بود. قرار است این کمیته با عضویت معاونان وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت ایران و وزارتخانه تجارت و صنایع افغانستان هر سه‌ماه یک بار در کابل یا تهران نشست‌های مشترک برگزار کنند. حل‌وفصل مسائل ترانزیتی و تقویت روابط در زمینه‌های حمل‌ونقل، امور گمرکی و امور بانکی از موضوعات مورد بررسی در نخستین نشست این کمیته خواهد بود.

چهارشنبه به مدت چهار روز در هتل اوراتوس کابل کار خود را آغاز کرده است و تا شنبه ۱۵ اسفند دایر است. در این نمایشگاه بیش از ۱۰۰ شرکت ایرانی در ۱۲ گروه کالایی و خدماتی محصولات و خدمات خود را به نمایش گذاشته‌اند.

سقوط از چاله دولتی به چاه خصوصی سازی

نگرانی‌های فعالان بخش خصوصی از روند خصوصی سازی



مینو گله
 minoo.galeh@gmail.com

دقیق نشود و اهمی‌امی در دو طرف وجود نداشته باشد این پاسکاری‌ها بی‌فایده است و راه به جایی نمی‌برد. محمد لاهوتی در اینکه خصوصی‌سازی و واگذاری‌های جدید چقدر می‌تواند به بخش خصوصی واقعی باشد، توضیح می‌دهد: شما را به صحبت‌های رئیس جمهوری در یکی از همایش‌های اخیر ارجاع می‌دهم که گفتند کسانی که پول و قدرت دارند به نظر می‌رسد این نگرانی در بالاترین مقام اجرائی کشور وجود دارد. این نگرانی‌ها اینگونه وجود فعالیت‌های اقتصادی غیر شفاف است که باعث اختلال در کار سیستم اقتصادی کشور شده است.

رئیس‌جمهور نیز در روز همایش «اجرای برج‌ها، فصلی نو در اقتصاد کشور» آب پاکی را روی دست وزرای اقتصادی ریخت و توصیه کرد دولت قدم به قدم باید از اقتصاد به نفع بخش‌های خصوصی عقب‌نشینی کند. با توجه به موضعی که دولت برای خصوصی‌سازی اعلام کرده و عزم و اهتمام جدی برای این ماجرا دارد، انتظار می‌رود امروز بخش خصوصی نگرانی‌های کمتری در این مورد داشته باشند. اما برخی نمایندگان اتاق ایران حرف‌های دیگری دارند. رئیس کنفدراسیون صادرات معتقد است تا زمانی که شرایط اقتصاد برابر و سالم ایجاد نشود و بخش‌های دولتی به خصوصی نشود قطعا بخش خصوصی قدرت رقابت برای بزرگ‌تر شدن ندارد. محمد لاهوتی که قدرت حاکم در اقتصاد ایران را مانع از شکل‌گیری خصوصی‌سازی می‌داند، به «فرصت امروز» می‌گوید: ما در سال‌های گذشته شاهد بودیم تمامی واگذاری‌ها به خصوصی‌ها بود. در واقع از این جیب به آن جیب در خود دولت اتفاق افتاده است. به گفته این عضو اتاق تهران برخی هم که به ظاهر خصوصی بودند بعدها معلوم شد وابستگی‌هایی به بخش‌های دولتی داشتند. لاهوتی می‌گوید: ۱۴، ۱۵ سال از خصوصی‌سازی می‌گذرد در حالی که هنوز بسترهایی که برای اقتصادی پویا و خصوصی لازم است برای این کار ایجاد نشده است.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران معتقد است، دولتی‌ها توپ را در زمین بخش خصوصی می‌اندازند و شاید برخی هم در بخش خصوصی همین کار را می‌کنند و تا زمانی که این مسئله ریشه‌یابی و آسیب‌شناسی

رئیس بخش تجارت خارجی اتاق بازرگانی آلمان: احیای روابط با ایران ۸۰ هزار فرصت شغلی در آلمان ایجاد می‌کند

«فولکر ترایر»، رئیس بخش تجارت خارجی اتاق صنایع و بازرگانی آلمان اظهار داشت که احیای روابط اقتصادی و بازرگانی بین ایران و آلمان باعث ایجاد حداکثر ۸۰ هزار فرصت شغلی جدید در آلمان خواهد شد. به گزارش ایرنا از برلین، «فولکر ترایر» در حاشیه نخستین مجمع اقتصادی ایران و آلمان در برلین در گفتگو با خبرنگاری آلمان، افزود: لغو تحریم‌ها علیه ایران شانس ایجاد ده‌ها هزار فرصت شغلی در آلمان را به ما خواهد داد. وی در ادامه افزود: با توجه به منابع طبیعی غنی ایران در زمینه انرژی، صادرات آلمان به این کشور طی چند سال آینده می‌تواند پنج برابر شود و به

باشد و از قافله عقب بیفتد بنابراین، دولت باید شرایطی اعلام کند و مانع از ورود خصوصی‌ها شود. با فساد گسترده‌ای که در خصوص‌سازی اتفاق افتاد، دولت باید تعریف روشن‌تری برای خصوصی‌سازی‌های جدید داشته باشد. این عضو اتاق تهران معتقد است با روندی که خصوصی‌سازی در پیش گرفت، شرایط برای بخش خصوصی واقعی امن نیست. به گزارش «فرصت امروز»، رئیس اتاق بازرگانی ایران پیش از این در گفت‌وگویی با این روزنامه گفته بود، روند خصوصی‌سازی که زیر ۱۰ درصد بوده مورد تأیید این اتاق نیست، به گفته محسن جلال‌پور، ۸۵ درصد از همین بخش اندکی که به بخش خصوصی واگذار شده بود مورد دعوی است و سازمان‌هایی که واگذار کردند دست از سر بخش خصوصی بر نمی‌دارند و این در حالی است که شکایتی از خصوصی‌ها که برنده عمده خصوصی‌سازی‌ها بودند، وجود ندارد. او این فرایند را نشانه وجود یک جریان جدی و مخالف

با بخش خصوصی عنوان کرده بود. جلال‌پور همچنین گفته بود، تا به حال طرح‌ها به بالاترین قیمت و به کسانی که بیشترین توانایی را برای حضور در واگذاری‌ها دارند، واگذار می‌شوند. اما ما اعتقاد داریم بحث قیمت مطرح نشود و بحث اهلیت مطرح باشد. اخیراً معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفته بود، فهرست این سازمان از سال ۱۳۸۰ تاکنون دارای ۱۱۰۰ شرکت بود که حدود ۵۰ درصد واگذاری‌ها انجام شد و تعدادی از آنها به‌دلیل اینکه شرایط واگذاری فراهم نیست از فهرست خارج شده‌اند. به گفته پوری‌حسینی، شرکت‌هایی نظیر توزیع برق و گاز و پالایشگاه‌های گازی به‌دلیل آنکه قیمت‌های خوراکی در این بخش یارانه‌ای بوده، اسکان واگذاری ندارند و برخی دیگر از شرکت‌ها به‌دلیل انحلال یا ورشکستگی امکان واگذاری ندارند، بنابراین در مجموع ۱۲۰ تا ۱۳۰ شرکت در فهرست واگذاری سازمان خصوصی‌سازی قرار دارند.

صادرات

روزنامه اتريشی: افزایش ۵ برابری صادرات آلمان به ایران



روزنامه اتريشی «آپا» چاپ وین نوشت: پس از لغو تحریم‌های هسته‌ای علیه جمهوری اسلامی ایران، آلمان در انتظار روابط حسنه با این کشور است تا صادرات خود را به این کشور تا پنج برابر افزایش دهد.

به گزارش ایرنا، این روزنامه در ادامه مطلب خود آورده است: منابع طبیعی ایران به قدری فراوان است که در مرحله نخست، برلین به دنبال صادرات خود به ارزش ۱۰ میلیارد یورو در سال است. آپا، همزمان با سفر «حمید چیت‌چیان» وزیر نیروی جمهوری اسلامی ایران به آلمان و امضای قراردادهایی با شرکت‌های بزرگ این کشور افزود: برلین از چند ماه گذشته در حال سازماندهی برای انتقال پول، با یک برنامه‌ریزی دقیق بازار ایران را تصاحب کند.

ایرین روزنامه یادآوری کرد: ایران دومین شریک تجاری آلمان در جمع کشورهای اروپایی است که حالا با توافق برجام و تمام شدن انتخابات در ایران، امید دارد همکاری‌های خود را مجدداً با شرکت‌های ایرانی احیا کند. ایران چهارمین ذخایر نفت و دومین ذخایر گاز جهان را داراست که این به منزله سرمایه‌گذاری آلمان‌ها به ارزشی حدود ۱۷۰ میلیارد یورو است.

همزمان با سفر وزیر نیرو به آلمان قرارداد بین زمینس و مینا با برگزاری آیینی در محل سفارت جمهوری اسلامی ایران و با حضور مهندس «حمید چیت‌چیان» وزیر نیرو و «عباس علی آبادی» مدیرعامل شرکت مینا و نیز نمایندگان ۷۰ شرکت ایرانی امضا شد.

قدمت فعالیت زمینس در ایران به ۱۵۰ سال می‌رسد و امضای قرارداد همکاری بین این شرکت آلمانی با شرکت مینا در روز چهارشنبه، نشانه امیدبخشی برای تعمیق همکاری‌های بین دو کشور به شمار می‌رود.

مرکز دانش بنیان کنسرسیوم دیالیز ایران اقدامات مؤثری انجام داده است



دوری از وابستگی به اقتصاد غیر نفتی و گسترش شرکت‌های دانش-بنیان موضوعی است که معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری همواره بر آن تأکید دارد و از پروژه‌هایی که در این حوزه به اجرا برسد حمایت می‌کند. در همین راستا، دکتر سوزنا ستاری، معاونت علمی و فناوری رییس جمهور در آخرین ماه از سال ۹۴ به بازدید از دو پروژه دانش بنیان در کنسرسیوم دیالیز ایران پرداخت و با طرح‌های در حال توسعه و نیز در حال بهره‌برداری در این مجموعه آشنا شد و روند کار مهندسان و متخصصان این پروژه‌ها را مورد ارزیابی قرار داد.

دکتر سوزنا ستاری، معاون علمی و فناوری رییس جمهور از دو پروژه دانش بنیان در دست اجرا در کنسرسیوم دیالیز ایران بازدید کرد. در این بازدید رسمی که در تاریخ یکشنبه ۱۰ اسفند ۹۴ و در شهرک صنعتی اشتهارد انجام شد معاون علمی و فناوری رییس جمهور از فعالیت شرکت‌های عضو کنسرسیوم دیالیز ایران بازدید کرد. دکتر ستاری و هیئت همراه با بومیسازی فرایند تولید پودر بیکربنات سدیم دارویی توسط مهندسان ایرانی در شرکت دانش بنیان «فوفارمد کیمیا» آشنا شدند. تولید آزمایشی این پروژه که از زیرمجموعه‌های کنسرسیوم دیالیز ایران است در دی ماه ۱۳۹۵ آغاز می‌شود و در فروردین‌ماه ۱۳۹۶ با ظرفیت تولید ۵ هزار تن در سال و با صرفه جویی ارزی سالانه ۳ میلیون یورو به بهره‌برداری تجاری خواهد رسید.

دوری از وابستگی به اقتصاد غیر نفتی و گسترش شرکت‌های دانش-بنیان موضوعی است که معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری همواره بر آن تأکید دارد و از پروژه‌هایی که در این حوزه به اجرا برسد حمایت می‌کند. در همین راستا، دکتر سوزنا ستاری، معاونت علمی و فناوری رییس جمهور در آخرین ماه از سال ۹۴ به بازدید از دو پروژه دانش بنیان در کنسرسیوم دیالیز ایران پرداخت و با طرح‌های در حال توسعه و نیز در حال بهره‌برداری در این مجموعه آشنا شد و روند کار مهندسان و متخصصان این پروژه‌ها را مورد ارزیابی قرار داد.

دکتر سوزنا ستاری، معاون علمی و فناوری رییس جمهور از دو پروژه دانش بنیان در دست اجرا در کنسرسیوم دیالیز ایران بازدید کرد. در این بازدید رسمی که در تاریخ یکشنبه ۱۰ اسفند ۹۴ و در شهرک صنعتی اشتهارد انجام شد معاون علمی و فناوری رییس جمهور از فعالیت شرکت‌های عضو کنسرسیوم دیالیز ایران بازدید کرد. دکتر ستاری و هیئت همراه با بومیسازی فرایند تولید پودر بیکربنات سدیم دارویی توسط مهندسان ایرانی در شرکت دانش بنیان «فوفارمد کیمیا» آشنا شدند. تولید آزمایشی این پروژه که از زیرمجموعه‌های کنسرسیوم دیالیز ایران است در دی ماه ۱۳۹۵ آغاز می‌شود و در فروردین‌ماه ۱۳۹۶ با ظرفیت تولید ۵ هزار تن در سال و با صرفه جویی ارزی سالانه ۳ میلیون یورو به بهره‌برداری تجاری خواهد رسید.

«فارمد پلاست پویان» از دیگر پروژه‌هایی در حال پیشرفت کنسرسیوم

یادداشت

زنجیره تامین و فرصت‌های سرمایه‌گذاری

قسمت سوم: توسعه محصول راهی برای ماندن در بازار خودرو
حسن کریمی سنجری
 کارشناس صنعت خودرو

دومین استراتژی مهم شرکت‌های بزرگ خودروسازی دنیا برای غلبه بر بحران تقاضا در سال‌های آتی عبارت است از ایجاد تغییرات عمده در ساختار محصول. خودرو محصولی است پیچیده که از دو بخش مهم پلنفرم و مدل ترکیب شده است. حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد قیمت تمام شده یک خودرو به هزینه پلنفرم مربوط می‌شود. در یک کلام ساده پلنفرم به مجموعه‌ای از ماژول‌ها و قطعات یک خودرو اطلاق می‌شود که دیده نمی‌شوند. اجزای Power Train شامل موتور، گیربکس، اکسل‌ها و نیز سایر اقلام نظیر سیستم تعلیق و همچنین ساختاری که این ماژول‌ها را به یکدیگر مرتبط می‌سازد از جمله مهم‌ترین بخش‌های یک پلنفرم هستند.

پلنفرم‌ها دارای تاریخ مصرف مشخصی هستند. تاریخ مصرف آنها به سرعت تغییر در سلیقه مشتریان و بازار بستگی دارد. در کشورهای اروپایی دارای عمر مصرفی به‌میزان حدود ۱۵ سال و در کشورهای آسیای جنوب شرقی عمری به‌مراتب کوتاه‌تر و در حدود ۸ تا ۱۰ سال است. شاید High Tec بودن این اجزا در سیستم‌های اروپایی و وفاداری بیشتر مشتریان به برندهای پلنفرم باشد اما هر چند تا به حدی هزینه زیاد تولید مکرر پلنفرم، امکان کاهش قیمت تمام شده خودرو بیش از آنکه در عصر تولید انبوه اتفاق افتاد تاکنون میسر نشده است.

از طرفی ایجاد ویژگی‌های یک پلنفرم به نحوی است که امکان استفاده همه کلاس‌های خودرویی از یک پلنفرم وجود ندارد و همین امر باعث می‌شود میزان سرمایه‌گذاری خودروسازان برای تولید پلنفرم‌های مختلف افزایش یابد، چرا که برای تولید هر کلاس خودرویی لازم است که از پلنفرم اختصاصی آن کلاس استفاده شود. شاید همین امر باعث شده در سال‌های اخیر شرکت‌های بزرگ به تولید پلنفرم‌های مشترک روی آورند. به‌طوری‌که بسیاری از خودروهای هم‌کلاس اما با برندهای متفاوت، ممکن است از یک پلنفرم مشترک استفاده کنند.

همچنین از آنجایی که مدل و نحوه طراحی بدنه و تریم یک خودرو بیش از اجزای پلنفرم برای مشتری اهمیت دارد، بنابراین هر گونه تغییر در پلنفرم در جهت کاهش قیمت تمام شده خودرو به شرط آنکه مدلینگ را از ذائقه مشتریان دور نبرد، نتایج مقایسه بیشتر محصول کمک کند.

بر این اساس شرکت‌های بزرگ خودروسازی دنیا مدهت‌هاست روی تولید ساختار جدیدی تحقیق می‌کنند که نحوه تولید و شکل‌گیری پلنفرم را منحل می‌سازد. آنها به این نتیجه رسیده‌اند که اگر در ساختار پلنفرم به نحوی تغییر ایجاد کنند که امکان استفاده از یک پلنفرم برای تولید همه کلاس‌های خودرویی فراهم شود، آنگاه تغییر محسوسی در قیمت تمام شده خودرو ایجاد خواهد شد، چرا که مقدار سرمایه‌گذاری برای تولید یک پلنفرم روی تعداد بیشتری خودرو سرشکن خواهد شد و تاثیر قیمت پلنفرم در قیمت تمام شده محصول کاهش خواهد یافت.

بعلاوه اگر بتوان یک پلنفرم را به نحوی طراحی کرد که Flexibility یا انعطاف‌پذیری آن در حدی باشد که بدون نیاز به حذف آن از چرخه مصرف، بتوان آن را روی مدل‌های مختلفی از محصول که نیاز است متناسب با تغییر سلیقه مشتریان تغییر یابد استفاده کرد، در آن صورت میزان سرمایه‌گذاری برای تولید پلنفرم باهم کاهش خواهد یافت.

مهندسان طراحی در این شرکت‌ها می‌گویند تا سال ۲۰۲۵ از نوعی پلنفرم رونمایی خواهند کرد که به‌صورت مشترک برای استفاده در همه کلاس‌های خودرویی قابل استفاده خواهد بود. ضمن آنکه پیش‌بینی می‌کنند عمر مصرف این پلنفرم‌ها به‌دلیل خاصیت تغییرپذیر بودن آن به بیش از ۲۰ سال خواهد رسید. نام این ساختارهای جدید، «مگا پلنفرم» است.

مگا پلنفرم‌ها این امکان را به شرکت‌های بزرگ خودروسازی می‌دهند که حدود ۲۰ تا ۴۰ درصد قیمت تمام شده خودرو را کاهش دهند. این کاهش قیمت به صنایع خودروسازی کمک می‌کند تا بهتر بتوانند برای جذب مشتریان بیشتر در سرتاسر دنیا برنامه‌ریزی کنند.

این تکنولوژی جدید در راستای استراتژی توسعه محصول شرکت‌های بزرگ خودروسازی محسوب می‌شود. قطعا این ساختار جدید تغییراتی را در زنجیره تامین قطعات به‌دنیا خواهد داشت. بنابراین هلدینگ‌های بزرگ قطعه‌سازی از هم اکنون به‌دنیا آن هستند که شرایط تولید و نحوه سرمایه‌گذاری خود را با این تکنولوژی جدید هماهنگ کنند.

مهرداد فردوس در گفت‌وگوی اختصاصی با «فرصت‌امروز» سیاست‌های آینده شرکت ماموت را تشریح کرد

ماموت با خودرو سواری به عصر جدید می‌آید

عسل داداشلو
 dadashloo@gmail.com

یکی از خوشنام‌ترین و البته سرپرست‌ترین شرکت‌های صنعتی ایران، قصد دارد که وارد عرصه تولید خودروهای سواری شود. گروه صنعتی ماموت که از سال ۱۳۷۱ کار خود را آغاز کرده و نامش با خودروهای تجاری در ایران گره خورده، حتی در طول سال‌های تحریم بدون کوچک‌ترین حاشیه‌ای فعالیتش را ادامه داده است. حالا این شرکت قصد دارد وارد عرصه تولید خودروهای سواری در ایران با شرکای خارجی شود. مهرداد فردوس، پسر بنیان‌گذار گروه صنعتی ماموت است که سکان هدایت این گروه را در دست دارد. گفت‌وگوی مطبوعاتی با یکی از مدیران این شرکت شاید به اندازه ورود ماموت به عرصه جدیدی از خودروسازی ارزش خبری داشته باشد، زیرا این گروه صنعتی به‌رغم کارنامه بلندش، اطلاعات خریدی تاکنون به بیرون ارائه کرده است. اما با آب شدن یخ تحریم‌ها، بالاخره با پافشاری فراوان، سکوت مدیرعامل گروه صنعتی ماموت هم در برابر مطبوعات شکست و مهرداد فردوس در حاشیه سومین همایش بین‌المللی خودرو، به پرسش‌های «فرصت امروز» پاسخ داد. او به عرصه تولید خودروهای سواری در ایران خبر داد که حضور این رقیب قدرتمند در بازار خودروهای سواری، می‌تواند زنگ خطری برای دو خودروساز دولتی تلقی شود

زیرا این شرکت با توجه به سبقت‌های گزیننده‌های مختلفی را برای شراکت روی میز دارد، فولکس واگن، تویوتا و هیوندا سه گزینه‌ای هستند که تا به حال در اخبار غیررسمی نام آنها شنیده شده اما مدیرعامل این گروه نام هیچ‌کدام از این گزینه‌ها را تایید نمی‌کند. آنچه در زیر آمده، حاصل گفت‌وگوی چهار دقیقه‌ای ما با اوست.

گروه صنعتی ماموت در سومین همایش بین‌المللی خودرو با شرکت اسکانیا یک تفاهم‌نامه امضا کرد، این تفاهم‌نامه در چه زمینه‌هایی است و آیا سرمایه‌گذاری مستقیم اسکانیا را به دنبال دارد؟

اسکانیا در زمان تحریم‌ها هیچ‌گاه ایران را ترک نکرد و همیشه در ایران حضور داشته است. اکنون که تحریم‌ها برداشته شده، دید اصلی ما این است که قطعات کامیون‌های اسکانیا در ایران تولید شده و صادر شود. توافق‌نامه‌ای هم که در سومین همایش بین‌المللی



صنعت خودروی ایران، میان گروه صنعتی ماموت و اسکانیا به امضا رسید. مشتمل بر چند بخش است. داخلی‌سازی کشنده در ایران، ساخت کابین، موتور مشخص نیست و بستگی دارد که چه میزان از قطعات را بتوانیم از سازندگان داخلی تامین کنیم. اما مسیر مشخص است.

پیش از این خبرهایی مبنی بر مذاکره شرکت فولکس واگن با گروه صنعتی ماموت برای تولید خودرو شش‌دنده می‌شد، همچنین معاون وزیر صنعت نیز این مذاکرات را تایید کرده‌اند. آیا منظور از مذاکره با فولکس همان شرکت اسکانیا است که فولکس واگن بخشی از سهامش را در اختیار دارد یا ماموت قرار است وارد عرصه تولید خودروهای سواری شود؟

گروه ماموت علاقه‌مند است که وارد عرصه تولید خودروی سواری شود. در این زمینه با خودروسازان مختلفی صحبت شده است، اما هنوز هیچ

بین‌الملل

فورد ۲ سال پیش از موعد مقرر از نسل جدید موستانگ رونمایی خواهد کرد

مدت مشابه در سال گذشته، کاهشی ۱۲/۸ درصدی را تجربه کرد. این در حالی است که میزان فروش شورولت کامارو رقمی معادل ۱۱/۲ درصد بوده است.

در این چارچوب بسیاری از کارشناسان معتقدند که فورد از فروش کامارو نگران بوده و قصد دارد تا معرفی پیش از موعد نسل جدید موستانگ خود به مصاف کامارو رفته و وضعیت فروش موستانگ را بهبود بخشد. گفتنی است در صورت صحت شایعه مذکور، رونمایی پیش از موعد از نسل جدید موستانگ خبر خوبی برای هواداران این خودرو خواهد بود. چرا که زودتر از تاریخی که پیش از این تعیین شده بود می‌تواند به خودروی محبوب‌شان دسترسی داشته باشد.



خبر مذکور هنوز به‌طور رسمی تأیید نشده و یک شایعه محسوب می‌شود، اما فروش مدل فعلی موستانگ افزایش یافته و اقبال مشتریان به آن بیشتر شده است. با این حال با وجود این افزایش فروش، براساس اطلاعات منتشر شده در رسانه‌ها، فورد قصد دارد تاریخ عرضه موستانگ جدید خود به بازار را از سال ۲۰۲۲ به سال ۲۰۲۰ تغییر دهد. لازم به ذکر است که اگرچه

همچنین از آنجایی که مدل و نحوه طراحی بدنه و تریم یک خودرو بیش از اجزای پلنفرم برای مشتری اهمیت دارد، بنابراین هر گونه تغییر در پلنفرم در جهت کاهش قیمت تمام شده خودرو به شرط آنکه مدلینگ را از ذائقه مشتریان دور نبرد، نتایج مقایسه بیشتر محصول کمک کند.

مراج آگاهی منبع: roadandtrack.com

مزا ارائه خدمات پس از فروش را سرعت بخشید

تبدیل شده است، که در این میان چرخشی آنها به‌صورت فته‌های به ۲۰۰۰۰ واحد می‌رسد که شامل فیلترهای هوا یا روغن، دیسک‌های ترمز و کمک فنرها می‌شوند. اسپانیا بعد از «بلژیک» و «لوکزامبورگ» جزو نخستین کشورهایی است که این سیستم در آن انجام می‌گیرد و شرکت «مزد» نیز کنترل بازار را در اختیار دارد. معاون پشتیبانی و تدارکات شرکت «مزد» بیان کرد: «هدف ما به کنترل درآمد ۱۰۰ درصد نیروی پشتیبانی بوده است، اما اسپانیا سومین کشوری است که در آن به کنترل کامل بازار رسیده‌ایم». مدیر شرکت توضیح داد: «ما در گذشته توزیع‌کننده‌ای داشتیم که همکاری ما با او فاجعه‌آمیز بود و ما هم در بی آن توافق را شکستیم». اسپانیا بار دیگر به داشتن سازمان پشتیبانی خود در شهر «گوادالاخارا» رسید که در گذشته به دلیل بحران خطوط مجزای بزرگ که مخصوص

سفرهای اقیانوس‌پیما هستند، بارگیری می‌کنند. قابلیت جابه‌جایی آنها در هر بار بین ۱۰۰۰۰ و ۱۵۰۰۰ تن است. کشتی‌ها مسافتی را تا «آنتورپ» می‌پیمایند و در آنجا هر روز تخلیه می‌شوند. پیمودن طول جاده‌ای تا «ویبوروشک» نیز از طریق گذرگاه آبی به فاصله پنج کیلومتری انجام می‌شود که این کار فقط با کامیون‌ها ممکن است. این سفر ممکن است تا ۳۰ روز طول بکشد.

برای رسیدن ۹۶ درصد از تقاضاها به دست مشتریان در کمتر از ۴۸ ساعت، فروشگاه «ویبوروشک» دارای انباری بزرگ از موارد پر فروش است. تعداد این قطعات زیاد نیست، در واقع به این دلیل است که آنها با داشتن ۶۸،۷۶۵ قطعه از یک کاتالوگ ۵۱۷،۰۰۰ قطعه‌ای قادر به پاسخگویی به نیازهای فوری در سطح وسیعی هستند. در واقع این فروشگاه به یکی از خطوط مجزای بزرگ که مخصوص

کلید این مشکل در یکی از شهرهای کوچک بلژیک به نام «ویبوروشک» است، فاصله این شهر از بند «آنتورپ» به اندازه نیم ساعت رانندگی و فاصله آن از «روتدام» هلند به اندازه ۹۰ دقیقه رانندگی است. یک خانه در این منطقه در نظر گرفته شد. این خانه دارای انباری بزرگ است، به اندازه شش زمین فوتبال، که قطعات انتقال یافته از ژاپن در این مکان انبار می‌شوند و این مکان همچنین مسئول توزیع مستقیم قطعات بین ۲۸ کشور اتحادیه اروپا است. معاون پشتیبانی و تدارکات شرکت «مزد» گفت: «همه کشورها، به جز روسیه و فنلاند، از توزیع‌کننده مجزایی تأمین می‌شوند».

ترجمه: رضا فدایی ملوانلو منبع: cincoodas.com

از راه خدمات تعمیر و نگهداری یک خودرو در هنگام خرید می‌تواند از کلیدهای تعادل شیب خرید به حساب آید. شرکت‌های ژاپنی به این دلیل سال‌های زیادی است که با بدیختی تمام زندگی می‌کنند، زیرا پروسه رسیدن قطعات آنها به تعمیرگاه‌های اروپایی خیلی آهسته صورت می‌گیرد. واقعیت این است که زمان رسیدن یک قطعه از ژاپن می‌تواند یک ماه طول بکشد.

برای راهی‌ای از این ضرر و زیان، شرکت «مزد» تصمیم گرفته نیروی پشتیبانی خود را بهینه‌سازی کند تا نمایندگانی بتوانند ۹۶ درصد از خدمات مورد نیاز مشتری را ظرف حداکثر ۴۸ ساعت به تعمیرگاه‌های سراسر اروپا برسانند. همچنین در مواقع اضطراری می‌تواند این محصولات را ظرف ۲۴ ساعت به هر نقطه از اروپا برسانند.

حذف خودروسازان چینی در صورت عدم انطباق با قوانین

مدیرکل صنایع خودرو و نیرومحرکه وزارت صنعت، معدن و تجارت خواهش نیاقتن تعرفه واردات خودرو را تشریح کرد

مدیرکل صنایع خودرو و نیرومحرکه وزارت صنعت، معدن و تجارت خواهش نیاقتن تعرفه واردات خودرو را تشریح کرد

مدیرکل صنایع خودرو و نیرومحرکه وزارت صنعت، معدن و تجارت خواهش نیاقتن تعرفه واردات خودرو را تشریح کرد

فرصت امروز

روزنامه مدیریتی - اقتصادی

شنبه | ۱۵ اسفند ۱۳۹۴ | شماره ۴۶۱ | صفحه ۸

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی فرصت سازان امروز
مدیر مسئول: محمدرضا قدیمی
شورای سردبیری: محمدرضا قدیمی، حمیدرضا اسلامی
محمدرضا قدیمی، محمدرضا قدیمی، محمدصادق جنان صفت
شهریار شمس مستوفی

چاپ: شرکت رواق روشن مهر توزیع: نشر گستر امروز
آدرس: میدان هفت تیر، خیابان لطفی، بعد از شاهپور، پلاک ۴۹

دفتر مرکزی: ۸۸۸۹۵۴۳۲ (خط ویژه)
روابط عمومی: ۸۸۸۹۵۴۳۴
فکس تحریریه: ۸۶۰۷۳۲۰۲
سامان آگهی ها: ۸۸۴۹۳۱۶۶
سامانه پیامکی: ۵۰۰۰۱۲۳۴
این تابه اطلاع حرفه ای روزنامه: ۰۲۱-۸۸۸۹۵۴۳۲
WWW.FORSATNET.IR/REGULATIONS

سایت: WWW.FORSATNET.IR ایمیل: INFO@FORSATNET.IR

نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی دعوت حق را لبیک گفت

تشیع جنازه آیت الله طیبی



آیت الله عباس واعظ طبسی، نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی و تولیت استان قدس رضوی بامداد جمعه دعوت حق را لبیک گفت و به لقاءالله پیوست. ایشان جمعه هفته گذشته به دلیل مشکل تنفسی پس از شرکت در انتخابات به بیمارستان امام رضا (ع) منتقل شد و به دلیل خونریزی مغزی به کما فرورفت. سیداحمد هاشم آبادی، مدیر روابط عمومی استان قدس رضوی در این رابطه گفت: با وجود تلاش پزشکان و تیم درمانی برای کمک به ادامه حیات ایشان اما این شخصیت برجسته روحانی بامداد روز جمعه جان به جان آفرین تسلیم کرد و

آیت الله عباس واعظ طبسی، نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی و تولیت استان قدس رضوی بامداد جمعه دعوت حق را لبیک گفت و به لقاءالله پیوست. ایشان جمعه هفته گذشته به دلیل مشکل تنفسی پس از شرکت در انتخابات به بیمارستان امام رضا (ع) منتقل شد و به دلیل خونریزی مغزی به کما فرورفت. سیداحمد هاشم آبادی، مدیر روابط عمومی استان قدس رضوی در این رابطه گفت: با وجود تلاش پزشکان و تیم درمانی برای کمک به ادامه حیات ایشان اما این شخصیت برجسته روحانی بامداد روز جمعه جان به جان آفرین تسلیم کرد و

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب در پی درگذشت آیت الله واعظ طبسی

رئیس جمهوری در پی درگذشت عالم مجاهد و یار صادق انقلاب آیت الله حاج شیخ عباس واعظ طبسی رحمت الله علیه پیام تسلیتی صادر کردند. متن پیام رهبر معظم انقلاب به شرح زیر است: **بسم الله الرحمن الرحیم، ما تأسف و اندوه خیر درگذشت عالم مجاهد و یار صادق انقلاب جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ عباس واعظ طبسی رحمت الله علیه را دریافت کردم.** ایشان برادری همدل و همزیان برای اینجا و مریدی ضدیق برای امام راحل و خدمتگزاری

یار دیرین حضرت امام خمینی (ره) و از پیشگامان نهضت ملی و انقلاب بود. این مسیره دشوار که غالباً بدون تظاهر انجام گرفته است، خود فصل دیگری از زندگی این روحانی عابد و فاضل است. آنگون با فقدان ایشان، این جانب برادر مهربان و همسنگر دوران غربت و شدت پیش از انقلاب و همکار سخت کوش سال های پس از انقلاب را از دست داده و از خداوند رحیم پاداش شایسته و غفران و رضوان الهی را برای ایشان مسألت می کنم. به خاندان مکرم و بازماندگان ایشان به ویژه همسر صبور و نیکاندیش و فرزندان محترم صمیمانه تسلیت عرض می کنم و صبر و اجر برای آنان مسألت می نمایم.

سیدعلی خامنه ای

یار دیرین حضرت امام خمینی (ره) و از پیشگامان نهضت ملی و انقلاب بود. این مسیره دشوار که غالباً بدون تظاهر انجام گرفته است، خود فصل دیگری از زندگی این روحانی عابد و فاضل است. آنگون با فقدان ایشان، این جانب برادر مهربان و همسنگر دوران غربت و شدت پیش از انقلاب و همکار سخت کوش سال های پس از انقلاب را از دست داده و از خداوند رحیم پاداش شایسته و غفران و رضوان الهی را برای ایشان مسألت می کنم. به خاندان مکرم و بازماندگان ایشان به ویژه همسر صبور و نیکاندیش و فرزندان محترم صمیمانه تسلیت عرض می کنم و صبر و اجر برای آنان مسألت می نمایم.

سیدعلی خامنه ای

یار دیرین حضرت امام خمینی (ره) و از پیشگامان نهضت ملی و انقلاب بود. این مسیره دشوار که غالباً بدون تظاهر انجام گرفته است، خود فصل دیگری از زندگی این روحانی عابد و فاضل است. آنگون با فقدان ایشان، این جانب برادر مهربان و همسنگر دوران غربت و شدت پیش از انقلاب و همکار سخت کوش سال های پس از انقلاب را از دست داده و از خداوند رحیم پاداش شایسته و غفران و رضوان الهی را برای ایشان مسألت می کنم. به خاندان مکرم و بازماندگان ایشان به ویژه همسر صبور و نیکاندیش و فرزندان محترم صمیمانه تسلیت عرض می کنم و صبر و اجر برای آنان مسألت می نمایم.

سیدعلی خامنه ای

فرمانده انتظامی تهران خبر از آغاز طرح نوروزی پلیس داد

حضور نامحسوس در مراکز خرید

سازمان تعزیرات حکومتی به واحدهای صنفی، پلیس تهران بزرگ با همراهی مأموران تعزیرات در صورتی که این واحدها مأمورین تخلفی و عدول از نظامات صنفی شوند، نسبت به برخورد با آنها اقدام خواهد کرد. ساجدی‌نیا از استقرار نیروهای پلیس به‌صورت نامحسوس در ایستگاه‌های مترو و اتوبوس نیز خبر داد و افزود: برای مبارزه با سرقت، پلیس اجزای طرح‌های عملیاتی در این مکان‌ها را در دستور کار قرار داده است.

«فرصت امروز» در سیزدهمین دوره جشن تصویر سال

سیزدهمین جشن تصویر سال، مهم‌ترین اجتماع هنرمندان هنرهای بصری مثل هر سال از تاریخ ۳۰ بهمن‌ماه کار خود را در کلیه گالری‌های خانه هنرمندان آغاز کرده است. این جشن به مدت یک‌ماه و تا انتهای اسفندماه نیز ادامه دارد. در بخش کاریکاتور جشن تصویر سال، هیأت انتخاب از میان کلیه آثار منتشر شده در طول سال ۹۴، کارتون‌ها و کاریکاتورهای برگزیده را برای نمایش، انتخاب کرده است. در میان منتخبان امسال جشن تصویر سال، تعدادی از کارتون‌ها و

به‌گونه‌ای که شهروندان در این ایام شاهد فعالیت‌های مضاعف پلیس و نیز گشتی‌ها در سطح محلات خواهند بود. به گفته ساجدی‌نیا، مأموران این فرماندهی قبل از سال نو در مراکز تجاری، بازار و نمایشگاه‌های بهاره شهر تهران مستقر خواهند شد و نسبت به انتظام‌بخشی و ایجاد محیطی آرام به منظور جلوگیری از سرقت و دستگیری سارقان در اطراف این اماکن اقدام می‌کنند، ضمن اینکه تمامی این مراکز تحت پوشش پلیس محسوس و نامحسوس

سازمان تعزیرات حکومتی به واحدهای صنفی، پلیس تهران بزرگ با همراهی مأموران تعزیرات در صورتی که این واحدها مأمورین تخلفی و عدول از نظامات صنفی شوند، نسبت به برخورد با آنها اقدام خواهد کرد. ساجدی‌نیا از استقرار نیروهای پلیس به‌صورت نامحسوس در ایستگاه‌های مترو و اتوبوس نیز خبر داد و افزود: برای مبارزه با سرقت، پلیس اجزای طرح‌های عملیاتی در این مکان‌ها را در دستور کار قرار داده است.

تجمع ده‌ها هزار تن از طرفداران مقتدی صدر در اطراف منطقه خضراء بغداد

ده‌ها هزاران تن از حامیان مقتدی صدر به فراخوان وی پاسخ داده و در مقابل دروازه‌های منطقه خضراء بغداد، دست به تظاهرات زدند. این در حالی است که تدابیر شدید امنیتی در پایتخت عراق برقرار شده و نخست‌وزیر «پایبندی تظاهرات‌کنندگان به قانون» را خواستار شده است. به گزارش الجزیره، مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق که خواستار برگزاری این تظاهرات شده بود، خود نیز در میان تظاهرات‌کنندگان حاضر شد و به سخنرانی پرداخت.

تظاهرات‌کنندگان با تجمع در برابر برخی ورودی‌های منطقه خضراء بغداد، که ساختمان‌های دولتی و سفارتخانه‌های خارجی در آن واقع شده است، خواهان مبارزه با فساد و بهبود شرایط سیاسی-امنیتی در کشورشان شدند. پیش‌تر دستگاه‌های امنیتی بغداد اعلام کرده بودند که هیچ مجوزی برای برگزاری چنین تظاهراتی را صادر نکرده‌اند و مسئولیت هرگونه ناآرامی در پایتخت را متوجه رهبران جریان صدر دانسته‌اند. جمعه گذشته نیز مقتدی صدر ده‌ها هزار تن از هواداران خود را به میدان التحریر بغداد کشاند و همدار داد که اگر حیدرالعبادی، نخست‌وزیر عراق اصلاحات مدنظر وی را اجرا نکند از طرفداران خود خواهد خواست و وارد منطقه خضراء بغداد شود. در همین حال از پایتخت عراق خبر می‌رسد که هزاران نیروی امنیتی و نظامی در مناطق حساس این شهر به‌ویژه ورودی‌های منطقه خضراء مستقر شده‌اند و آماده رویارویی با هرگونه اقدام پیش‌بینی نشده هستند. حیدرالعبادی نیز از تظاهرات‌کنندگان خواسته تا به قانون پایبند باشند و به اسامول دولتی یا خصوصی آسیبی وارد نکنند.

تیتراخبار

- حزب الله لبنان بیانیه اخیر شورای همکاری خلیج فارس در خصوص قسر دادن نام این حزب در لیست «سازمان‌های تروریستی» را خصمانه خواند و آن را در راستای خط مشی اسرائیل دانست.
- نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه از کشته و زخمی شدن نزدیک به ۲ هزار کودک در یم از زمان شروع حمله عربستان به این کشور خبر داد.

سیاست

تجمع ده‌ها هزار تن از طرفداران مقتدی صدر در اطراف منطقه خضراء بغداد

ده‌ها هزاران تن از حامیان مقتدی صدر به فراخوان وی پاسخ داده و در مقابل دروازه‌های منطقه خضراء بغداد، دست به تظاهرات زدند. این در حالی است که تدابیر شدید امنیتی در پایتخت عراق برقرار شده و نخست‌وزیر «پایبندی تظاهرات‌کنندگان به قانون» را خواستار شده است. به گزارش الجزیره، مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق که خواستار برگزاری این تظاهرات شده بود، خود نیز در میان تظاهرات‌کنندگان حاضر شد و به سخنرانی پرداخت.

تظاهرات‌کنندگان با تجمع در برابر برخی ورودی‌های منطقه خضراء بغداد، که ساختمان‌های دولتی و سفارتخانه‌های خارجی در آن واقع شده است، خواهان مبارزه با فساد و بهبود شرایط سیاسی-امنیتی در کشورشان شدند. پیش‌تر دستگاه‌های امنیتی بغداد اعلام کرده بودند که هیچ مجوزی برای برگزاری چنین تظاهراتی را صادر نکرده‌اند و مسئولیت هرگونه ناآرامی در پایتخت را متوجه رهبران جریان صدر دانسته‌اند. جمعه گذشته نیز مقتدی صدر ده‌ها هزار تن از هواداران خود را به میدان التحریر بغداد کشاند و همدار داد که اگر حیدرالعبادی، نخست‌وزیر عراق اصلاحات مدنظر وی را اجرا نکند از طرفداران خود خواهد خواست و وارد منطقه خضراء بغداد شود. در همین حال از پایتخت عراق خبر می‌رسد که هزاران نیروی امنیتی و نظامی در مناطق حساس این شهر به‌ویژه ورودی‌های منطقه خضراء مستقر شده‌اند و آماده رویارویی با هرگونه اقدام پیش‌بینی نشده هستند. حیدرالعبادی نیز از تظاهرات‌کنندگان خواسته تا به قانون پایبند باشند و به اسامول دولتی یا خصوصی آسیبی وارد نکنند.

تیتراخبار

- حزب الله لبنان بیانیه اخیر شورای همکاری خلیج فارس در خصوص قسر دادن نام این حزب در لیست «سازمان‌های تروریستی» را خصمانه خواند و آن را در راستای خط مشی اسرائیل دانست.
- نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه از کشته و زخمی شدن نزدیک به ۲ هزار کودک در یم از زمان شروع حمله عربستان به این کشور خبر داد.

جامعه

آمار بالای مرگ و میر تصادفات باعث خجالت است

دکتر هاشمی، وزیر بهداشت با اشاره به اینکه خجالت می کشم در جماع بین‌المللی اعلام کنیم سالانه ۱۷ هزار ایرانی در تصادفات کشته می‌شوند و ۷۵ درصد علل مرگ و میر ایرانی‌ها، بیماری‌های غیرواگیر است، اظهار کرد: این رقم با احتساب تصادفات به ۹۰ درصد می‌رسد، در صورتی که ۸۰ درصد این آمار قابل پیشگیری است و همین امر باعث خجالت ما در محافل جهانی است.

هاشمی با بیان اینکه افرادی که در تصادفات جان خود را از دست می‌دهند، عموماً مردان جوانی هستند که در سنین مولد قرار دارند، تصریح کرد: در حوزه اجتماعی، وقتی برای

تیتراخبار

- ناصر کلانتری، قائم مقام معاون بهداشت وزارت بهداشت از تسویه بدهی بیمه‌ها با پزشکان خانواده استان‌های فارس و مازندران تا پایان دی‌ماه خبر داد.
- مولاوردی، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده گفت: با توجه به آنکه زمان تحقق بیمه مشاوره خانواده، برنامه ششم توسعه است، تلاش می‌شود تا زمان آغاز اجرای این برنامه، بیمه مشاوره خانواده نهایی شده باشد.

تیتراخبار

- ناصر کلانتری، قائم مقام معاون بهداشت وزارت بهداشت از تسویه بدهی بیمه‌ها با پزشکان خانواده استان‌های فارس و مازندران تا پایان دی‌ماه خبر داد.
- مولاوردی، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده گفت: با توجه به آنکه زمان تحقق بیمه مشاوره خانواده، برنامه ششم توسعه است، تلاش می‌شود تا زمان آغاز اجرای این برنامه، بیمه مشاوره خانواده نهایی شده باشد.

فرهنگ

«روز از پی روز» رسید

آلبوم «روز از پی روز» با خوانش فرخ نعمتی هنرمند پیشگوست و صاحب صدای سینما و تئاتر ایران، شعرهایی از حمید جعفری و آهنگسازی شروین عباسی توسط نشر نئوفه منتشر شد. اشعاری که در این آلبوم توسط نعمتی دکلمه شده است، چهار سال پیش منتشر شده و فضای اجتماعی بر شعرها حاکم است. همچنین از ویژگی‌های دیگر اشعار این آلبوم می‌توان به مینی‌مال بودن اشعار اشاره کرد. از دیگر آثار حمید جعفری می‌توان به کتاب «در غیاب اشعاران» مجموعه گفت‌وگو درباره اشعار معاصر ایران؛ نیما یوشیج، احمد شاملو، مهدی اخوان ثالث، فروغ فرخزاد و سهراب

تیتراخبار

- نمایش «یخ» به‌عنوان فیلم افتتاحیه جشنواره امسال پور تو کشور پرتقال واکش‌های مثبتی در پی داشت و این فیلم به‌زودی در سینماهای اروپا اکران می‌شود.
- جرج کلونی، بازیگر فیلم «درد بر سزارا»، با بیان اینکه این فیلم باید از بازبکران سیاه‌پوست بیشتری استفاده می‌کرد درمورد اسکار امسال صحبت کرد.

ورزش

انزیکه: متوقف کردن بارسلونا سخت است

لویی انزیکه، سرمربی بارسلونا متوقف کردن بارسلونا با این شرایط را سخت می‌داند. به گزارش اس، بارسلونا پنج‌شنبه شب در هفته بیست و هفتم لالیگا با نتیجه پنج بر یک رایوایکانو ۹ نفره را شکست داد. لیونل مسی هت تریک کرد و ایوان راکیتیچ و آردا توران دیگر گل‌های آبی اناری‌ها را به ثمر رساندند. لوویس سوارس در این بازی یک پنالتی را از دست داد.

لوویس انزیکه در این باره گفت: با توجه به آمار در پنالتی‌ها خیلی خوب نبوده‌ایم، اما پایان این بازی حکایت دیگری داشت. باید در این زمینه بهتر شویم ولی همان‌طور که در گذشته اشاره کردم این موضوع خیلی

تیتراخبار

- مریم منظمی، نایب رئیس بانوان فدراسیون کشتی، راه‌اندازی کشتی بانوان را بسیار غافلگیرکننده و توسعه و رشد آن را شوکی بزرگ برای کشورهای رقیب دانست.
- تیم ملی تنیس روی میز بانوان ایران بین‌المللی یادگار اسام (ره) راه یافتند. ایران و ارمنستان نیز دیدار پایانی کشتی آزاد را برگزار می‌کنند

شرکت مخابراتی ام. تی. ان بورس نیجریه را هدف قرار داد

شرکت مخابراتی MTN که یکی از شرکت‌های مخابراتی فعال در آفریقای جنوبی است...

تحولاتی که می تواند سنگ بنای معاملات بازار سهام در بهار ۹۵ باشد



سیدمحمدصدرالفروی سید محمد صدرالفروی

بورس اوراق بهادار تهران بعد از رکورد شکنی های بی‌دری در بهمن ماه...

روز سرنوشت ساز

شخص صناع را نسبت به هفته گذشته ۲۴ درصد به لحاظ حجم و ۲۸ درصد به لحاظ ارزش افت نشان می‌دهد...

شرکت‌ها و مجامع

«ساینا» به ازای هر سهم ۴۶۵ ریال سود پیش‌بینی کرد

شرکت صنایع بهداشتی ساینا صورت‌های مالی ۱۲ ماهه منتهی به ۲۰ آذرماه ۹۵ را به صورت حسابرسی شده منتشر کرد...

۲۰ درصد معاملات فرابورس در اختیار گروه فرآورده های نفتی

بازار فرابورس دومین هفته اسفندماه را در حالی به پایان برد که ۴۶ درصد معاملات ۴۵۵ هزار و ۹۳۰ میلیارد ریال در بازار دوم رخ داد...

عمق بازار

انتظار صعود شاخص کل در هفته آینده

پس از آن شاخص کل نزولی شده و در تمام اوقات معاملاتی این روز به جز دقائق پایانی نزولی باقی ماند...

فرشید شجاع فرشید شجاع

بازار بورس در هفته گذشته با فراز و نشیب های فراوانی همراه بود و در پایان با کاهش ارتفاع بسته شد...

پیش بینی یک هزار و ۹۳۰ ریال سود به ازای هر سهم «شخارک»

شرکت پتروشیمی خارک صورت‌های مالی ۱۲ ماهه منتهی به ۳۰ اسفند ماه ۹۵ را به صورت حسابرسی نشده منتشر کرد...

چرخش نگاه سهامداران پیرامون پتانسیل های صنایع

سال آینده به ویژه در تعطیلات نوروزی بازدی حدود ۱۰ تا ۱۵ درصدی را از سرمایه گذاری های خود کسب کنند...

افزایش قیمت نشریه در طول دوره اشتراک

مشمول مشتریان قبلی نمی شود.

تسهیلات اشتراک برای روزنامه ها

تخصصی به ترتیب تا سقف ۵۰۰، ۲۵۰۰ و ۵۰۰۰ تومان به ازای هر نسخه.

www.eshterak.ir. مشترک شوید. ارسال عادی از مشتریان دریافت نمی شود. برای ثبت اشتراک کافی است به سایت مراجعه نمایید.

افزایش سود صنایع در سال ۹۵

این روزها یکی از دغدغه های سهامداران گزارش های ۱۲ ماهه شرکت ها و همچنین پیش بینی های سال آینده است که البته آن طور که باید به مذاق سهامداران خوش نیامده و رشد بازار با سرعت کمتر و احتیاط بیشتر همراه شده است...

تیر آهن در بورس کالا

اوراق سلف موزی استاندارد تیر آهن بانام، قابل معامله در بورس کالای ایران و معاف از مالیات است...

